
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 29. maijā  Nr. 230 
 

 

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmu statusa piešķiršanu 

koplietošanas meliorācijas ūdens notekām 

 

(protokols Nr. 7, 32. punkts) 

Saskaņā ar Meliorācijas likuma 1. panta 5.1 punktu pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēma ir koplietošanas meliorācijas sistēma, kas būtiski ietekmē ūdens režīmu 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajās apbūves teritorijās, lauksaimniecības un mežu 

teritorijās, infrastruktūras objektos (ielās, ceļos, ūdenssaimniecības objektos, pašvaldības 

polderos), un saskaņā ar 22.2 panta otro daļu ir noteikts, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var 

paredzēt papildu prasības attiecībā uz pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas 

ekspluatāciju un uzturēšanu un atbildību par minēto prasību pārkāpšanu. Pirms lēmuma par 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas ūdens noteku statusa piešķiršanu koplietošanas 

ūdens notekām pieņemšanas pašvaldība noskaidro un izvērtē to zemes īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju viedokli, kuru zemes robežās atrodas koplietošanas meliorācijas ūdens notekas. 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 2023. – 2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. –

 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības 

plāna prioritātē “Klimatnoturīga pilsētvide” (P), rīcības virziena “Pielāgošanās klimata 

pārmaiņām” (P2), uzdevumā P.2.6. “Meliorācijas un ilgtspējīgas lietus ūdens savākšanas un 

attīrīšanas sistēmas izveide, pārbūve un atjaunošana” ir noteikta darbība P.2.6.2. “Atjaunot, 

pielāgot un attīstīt meliorācijas sistēmas, t.sk. apdzīvotās vietās, lai novērstu klimata pārmaiņu 

veicinātus (sevišķi intensīvu lietusgāžu pieauguma) plūdus, paredz periodiski apsekot 

meliorācijas sistēmu izlaides jūrā un ūdenstecēs un, kur nepieciešams, paredzēt to atjaunošanas 

darbus, lai mazinātu plūdu sekas un stabilizētu ekosistēmas atbilstību”. 

Atbilstoši Meliorācijas likuma 22.2 panta pirmajai daļai Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada aprīļa mēnesī Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (2024. gada 29. aprīļa laidiens Nr. 82, oficiālās publikācijas 

Nr. 2025/82.DA12), Pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.jurmala.lv, kā arī Pašvaldības 

sociālo tīklu profilā ievietoja paziņojumu saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 

1. punktu un otro daļu, ka Pašvaldība plāno piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas ūdens noteku statusu koplietošanas ūdens notekām un aicinājumu projektā iekļauto 

nekustamo īpašumu īpašniekiem ar lūgumu līdz 2025. gada 15. maijam izteikt savu viedokli par 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas būvju statusa piešķiršanu. 

 



 

2 

 

Pašvaldības Attīstības pārvalde nesaņēma nevienu nekustamo īpašumu īpašnieku izteiktu 

viedokli par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas būvju statusa piešķiršanu. 

Pamatojoties uz Meliorācijas likuma 22.2 panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 2. punktu, lai Pašvaldība iegūtu tiesības iesaistīties nozīmīgas meliorācijas 

infrastruktūras ūdens režīma regulēšanā finanšu iespēju robežās Jūrmalas valstspilsētā, kā arī 

ņemot vērā Jūrmalas domes Transporta un mājokļu jautājumu komitejas 2025. gada 13. maija 

sēdes atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/37), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu pielikumā 

pievienotajā sarakstā minētajām koplietošanas meliorācijas notekām. 

2. Iesniegt Valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi” (reģistrācijas Nr. 40003338357) reģistrācijai meliorācijas kadastrā un piešķirt 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmām statusu pielikumā uzskaitītājām 

koplietošanas meliorācijas sistēmām un pašvaldības nozīmes koplietošanas liela diametra 

kolektora statusu koplietošanas liela diametra kolektoriem. 

3. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Inženierbūvju nodaļai 

viena mēneša laikā par pieņemto lēmumu informēt Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”. 

 
Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 
 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



 

3 

 

 

Pielikums Jūrmalas domes 

2025. gada 29. maija lēmumam Nr. 230 

(protokols Nr. 7, 32. punkts) 

 

Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu un Pašvaldības nozīmes 

koplietošanas liela diametra kolektoru saraksts 

 

1. E. Veidenbauma, Alkšņu, Vakara ielās ar izeju uz jūru – Nr. 3793:K:25  
Ūdensnotekas Nr. MK kods Posma garums (m) Piketi 

25 3793:K:25 2643 0/00 - 26/43 

 
Kolektora Nr. MK kods 

6 3793:6 

7 3793:7 

 

2. Irbju iela - Nr. 3793:K:28  
Ūdensnotekas Nr. MK kods Posma garums (m) Piketi 

28 3793:K:28 338 0/00 – 3/38 

 

3. Medņu iela - Nr. 3793:K:29; Nr. 3793:K:42; Nr. 3793:K:46 
Ūdensnotekas Nr. MK kods Posma garums (m) Piketi 

29 3793:K:29 645 0/00 – 6/45 

42 3793:K:42 390 0/00 – 3/90 

42 3813:K:42 1340 0/00 – 13/40 

46 3793:K:46 237 0/00 - 2/37 

 

4. Cīruļu iela - Nr. 3793:K:30; Nr. 3793:K:31; Nr. 3793:K:45 un Nr. 3793:K:43 
Ūdensnotekas Nr. MK kods Posma garums (m) Piketi 

30 3793:K:30 349 0/00 – 3/49 

31 3793:K:31 367 0/00 – 3/67 

45 3793:K:45 566 0/00 – 5/66 

43 3793:K:43 316 0/00 – 3/16 

 

Kolektora Nr. MK kods 

8 3793:_8 

 

5. Rubeņu iela - Nr. 3793:K:47 
Ūdensnotekas Nr. MK kods Posma garums (m) Piketi 

47 3793:K:47 1056 0/00 – 10/56 

 

6. Skautu iela – Nr. 3793:K:35 
Ūdensnotekas Nr. MK kods Posma garums (m) Piketi 

35 3793:K:35 2038 0/00 – 20/38 

 
Kolektora Nr. MK kods 

10 3793:_10 

11 3793:_11 

 



 

4 

 

 

 

7. Selgas iela un Valtera prospekts - Nr. 3793:K:66  
Ūdensnotekas Nr. MK kods Posma garums (m) Piketi 

66 3793:K:66 1194 0/00 – 11/94 

 
Kolektora Nr. MK kods 

14 3793:_14 

15 3793:_15 

 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


